
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 143, DE 19 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 

de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

    

  Art. 1º - DESIGNAR os membros do Colegiado do Curso Integrado ao Ensino Médio 

em Mecânica, ficando como membros a partir desta data os servidores abaixo relacionados: 

 

  Coordenação: GIANCARLO STEFANI SCHLEDER, Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1052215. 

 

Representantes Docentes: BRUNO CONTI FRANCO, Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1999869, PAULA GAIDA WINCH, Professora do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1716767, EDIMILSON ANTÔNIO 

BRAVO PORTO, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 

1904198, MARCUS VINÍCIUS DA COSTA, Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1290853, VITOR HUGO MACHADO DA SILVEIRA, 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2327915, CRISTIANO 

KULMAN, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1556413. 

Suplente: IVO MAI, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 

SIAPE nº 1995140. 

 

 



 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

  Representante Técnicos-Administrativos: HENRIQUE LINHATI BITENCOURT 

(titular), Técnico em Laboratório/área Eletromecânica, Matrícula SIAPE nº 2350837, JOVANI 

JOSÉ ALBERTI (suplente), Técnico em Mecânica, Matrícula SIAPE nº 995602. 

 

  Representante Discente: RAFAELA DE OLIVEIRA CAMERA, (titular), Matrícula n° 

2020314390, JAÍNE GABRIELA KOHLER (suplente), Matrícula n° 07080243, LUIZA KREIN 

BADZINSKI (titular), Matrícula n° 2021303784, MARCELO COCCO CANCIAN (suplente), 

Matrícula n° 2021306688, HELENA DIAS DE QUADROS (titular), Matrícula n° 07080218, 

OTÁVIO DURIGON COCCO (suplente), Matrícula n° 2019317281.  

 

Art. 2º - REVOGAR a portaria nº 40/2021, referente ao mesmo assunto. 

 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 


		2021-08-23T20:07:29-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento




